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سیاسی خاصی در کشور ایجاد می شود به درستی و 
بدون تعارف با افراد و ترس از هجمه هایی که وجود دارد، 
تصمیماتی به نفع اسلام و انقلاب بگیرند. توانمندی بالا و 
شناختی که آیت الله جنتی از جامعه دارد به اتخاذ چنین 

تصمیماتی کمک شایانی کرده است.«

مدافعحقالناسوتوصیهناپذیر
کدخدایی مسئولیت های متنوعی در شورای نگهبان 
داشته است؛ مسئولیت هایی که سبب می شود ارتباط 
تنگاتنگی با اعضای شورا داشته باشد و با روند کار 
اعضا بیش از هر کس دیگری آشنا باشد. او در پاسخ 
به این سؤال که آیت الله جنتی دارای چه ویژگی بارزی 
در جایگاه دبیری شورای نگهبان است، می گوید: 
»حساسیت بالا در رعایت حق الناس را می توان برترین 
وجه شخصیتی ایشان دانست. بارها در بررسی 
پرونده افراد داوطلب انتخابات پیش آمده 
است افرادی به دلیل گزارش های غلط در 
آستانه رد صلاحیت بوده اند، اما ایشان 
به دلیل نبود مدارک مستند و 
مستدل با قاطعیت از حق 
چنین افرادی دفاع کرده  و 
مانع از رد صلاحیت آنان شده 

است. از سوی دیگر، افرادی هم بوده اند که براساس 
گزارش های قطعی و محتویات پرونده ای که دارند 
صلاحیتشان مورد تأیید نیست، اما برخی تلاش 
می کنند با توصیه هایی صلاحیت آن افراد را تأیید کنند، 
اما ایشان بدون توجه به نسبت های افراد و توصیه پذیری 
از کسی، رأی خود را به استناد قانون و مقررات اعلام 
می کند.« او حرفش را اینطور ادامه می دهد: »یکی از 
دلایل هجمه هایی که به آیت الله جنتی وارد می شود را 
باید در همین موضوع جست وجو کرد. ایشان بارها مورد 
حمله هوچی گری های سیاسی قرار گرفت تا از مواضع 
اصولی خود عقب نشینی کند، اما این رفتارها ذره ای در 
ایشان تأثیر نگذاشته و به این دلیل مورد بی سابقه ترین 

هجمه ها در طول تاریخ انقلاب قرار گرفته است.« 

دوقطبیجوانگراییوسالخوردگی
استاد تمام دانشگاه تهران و عضو حقوقدان شورای 
نگهبان به برخی هجمه های وارد شده به دبیر شورای 
نگهبان و انتقاد از انتصاب این فقیه به دبیری شورای 
نگهبان اشاره می کند و با بیان اینکه افرادی که چنین 
انتقادی دارند جوانگرایی در شورا را ندیده اند، می گوید: 
»نهادهایی که مشورتی و کارشناسی هستند، الزاما 
نیاز به اینکه جوانگرایی کنند، ندارند، بلکه برعکس در 

چنین مراکزی باید از ظرفیت و امکان بهره مندی از افراد 
با تجربه و کارشناس استفاده شود. با این حال، میانگین 
سنی فقهای شورای نگهبان 60سال است که متناسب 
با جایگاه این شوراست. درمیان اعضای حقوقدان 
نیز افرادی با 40سال سن حضور دارند که این خود 
نشان دهنده جوانگرایی در شورای نگهبان و توجه به این 
موضوع است.« او به مشورت پذیری دبیر شورای نگهبان 
و تابع بودن این فقیه به آرای جمعی اشاره می کند و با 
بیان اینکه برخلاف نظر برخی که ادعا می کنند شورا تابع 
تصمیمات آیت الله جنتی است، می گوید: »رأی نهایی 
شورای نگهبان براساس رأی اکثریت تعیین می شود. 
رأی فقیهی مانند آیت الله جنتی با 40سال سابقه حضور 
در شورا با رأی جوان ترین حقوقدان شورا یکی است و 
اصطلاحا رأی ممتاز در شورا نداریم.« این حقوقدان 
شورای نگهبان، حمله به آیت الله جنتی را موضوعی 
تازه نمی داند و خطاب به منتقدان منصف می گوید: 
»آیا می پذیرید فردی با تجربه  40ساله که اشراف کامل 
بر موضوعات جامعه دارد و برای انجام ماموریت خود 
وقت می گذارد را از دست بدهیم و خود را از بهره مندی 
از تجربه گرانی که به دست آورده است، محروم کنیم؟ 
طبیعتا کسی نمی پذیرد فردی را با تجربه ای گران در 

مسندی که تجربه حرف اول را می زند، جدا کنیم.«

مدافع حق؛ پاسدار انقلاب
کدخدایی: رأی فقیهی مانند آیت الله جنتی با 40سال سابقه با رأی جوان ترین حقوقدان شورا یکی است و رأی ممتاز در شورای نگهبان نداریم

حمیدرضابوجاریانگزارش
خبرنگار

سوئد،مانعحضوروکلاینوریدر
دادگاهشد

»خانواده شهدای ترور ایران« در واکنش به صدور حکم حبس 
ابد برای حمید نوری در بیانیه ای اعلام حکم ناعادلانه و سیاسی 
دستگاه قضایی سوئد علیه حمید نوری، شهروند ایرانی را که 
بیش از ۳۲ماه در شرایط غیرانسانی و ضدحقوق بشری در سوئد 

بازداشت و زندانی است، دور از انتظار ندانسته است.
در این بیانیه با انتقاد از رویه دادستانی سوئد در بررسی این پرونده 
آمده است: دادستانی سوئد بر مبنای اظهارات و ادعاهای واهی 
تعدادی از اعضای گروه تروریستی منافقین، اقدام به بازداشت 
غیرقانونی این شهروند ایرانی کرده است. متأسفانه دادگاه طی 
۹۲جلسه، با دادن تریبون به اعضای این گروه تروریستی که 
براساس اسناد متقن داخلی و بین المللی و حافظه تاریخی ملت 
ایران، هزاران شهروند را در عملیات های مختلف به قتل رساندند، 

اعتبار و حیثیت دستگاه قضایی سوئد را زیرسؤال برد.
خانواده های شهدای ترور ایران با جانبدارانه و سیاسی خواندن 
رویه دادرسی این پرونده تأکید کرده اند: دادستانی سوئد جلسات 
دادگاه را برای مدت ۲هفته در مقر گروه تروریستی منافقین در 
آلبانی برگزار کرد تا روند شهادت دروغین و فریبکارانه اعضای 

این گروه تروریستی را تسهیل کند.
در این بیانیه، روند دادگاه و اصل بی طرفی دستگاه قضایی سوئد 
زیر سؤال برده شده و امضا کنندگان آن تأکید کرده اند به دستگاه 
قضایی سوئد اعلام شده که آماده اند به عنوان قربانیان اقدامات 
تروریستی سازمان منافقین و افراد مطلع در این دادگاه حضور 

داشته باشند، اما به این درخواست توجه نشده است.

درخواستفرجامخواهیمیکنیم
مجید نوری، فرزند حمید نوری در سخنانی در فضای مجازی با 
اشاره به صدور حکم دادگاه سوئد، گفت: دادگاه سوئد حکم حبس 
ابد و پرداخت غرامت برای پدرم صادر کرده است؛ اصطلاحا 
حبس ابد در سوئد ۲۱سال تعریف شده است و پس از آن فرد 
محکوم از سوئد اخراج می شود؛ این خلاصه ای از حکم اولیه است 

که امکان فرجام خواهی وجود دارد.
نوری ادامه داد: پدرم در آبان۹۸ دستگیر شدند، اما سوئد اجازه 
حضور وکلای ایرانی در دادگاه را نداد؛ همچنین نخستین چیزی 
که نقض شد، این بود که ارتباط بین پدر با ما به مدت ۸ماه قطع 
شد. هیبت الله نژندی منش، مشاور حقوقی خانواده حمید نوری 
نیز گفت: سوئد خود به تعیین وکلای حکومتی اقدام کرده و آنها 

هیچ همکاری با ما نداشتند.
وی افزود: پرونده حمید نوری با نقض آشکار حقوق بشر آغاز شد؛ 
سوئدی ها اجازه ندادند ادله درباره آقای نوری در دادگاه مطرح 
شود و تنها مخالفان و منافقین اجازه داشتند این اقدام را انجام 
 دهند؛ این موضوع نقض آشکار اصل دادرسی محسوب می شود.

نژندی منش در ادامه گفت: سوئدی ها اجازه حضور در دادگاه را به 
ما ندادند و ما از طریق فضای مجازی از روند آن مطلع می شدیم.

بیژن نوباوه 
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس

در بررسی صلاحیت کاندیداهای 
انتخابات ریاست جمهوری و مجلس 
شورای اسلامی انتقاداتی به شورای 
نگهبان می شود. شورای نگهبان با 
ایجاد شفافیت و با استناد به شرع 
و قانون اساسی در رد صلاحیت 
صورت گرفته، از خود رفع اتهام 

کند./فارس

انسیه خزعلی 
معاون رئیس جمهور در

امور زنان و خانواده 
دولت سیزدهم بنا ندارد از بالا تحکم و 
تصمیم گیری کند بلکه سیاست دولت 
این است که خود مردم در اجرای امور 
مشارکت داشته باشند، مطالبه کنند 
و برای نحوه مواجهه با مسائل خودشان 

پیشنهاد و راهکار بدهند./فارس 

افزایشعمقاطلاعاتیایران
دردریایجنوب

فرمانده کل ارتش گفت: با توجه به خوی تجاوزگری 
و روحیاتی که از نظام سلطه سراغ داریم، لازم است 
روزبه روز بر قدرت دفاعی خود بیفزاییم و این ارتقاي 
توان دفاعی، حوزه های متعددی را شامل می شود 
که مهم ترین آنها حوزه های نوپدید است که در 
این زمینه موضوع پهپادها از اهمیت بسیار بالایی 
برخوردار بوده و نقش تعیین کننده ای دارند. امیر 
سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی در آیین رونمایی 
از اولین ناودسته پهپادبر نیروی دریایی راهبردی 
ارتش، افزود: پهپادهای شناسایی در واقع اشراف 
اطلاعاتی شناورهای ما را تا صدها کیلومتر فراسوی 
مرزهای کشور افزایش داده و پهپادهای رزمی و 
انهدامی نیز دست بلند جمهوری اسلامی ایران در 
پهنه آب های آزاد و بین المللی محسوب می شوند که 
هم در برابر تهدیدها ایجاد بازدارندگی کرده و هم در 
صورت لزوم، اگر اشتباهی از دشمنان سر بزند آنها را 
با پاسخی پشیمان کننده مواجه خواهند ساخت./مهر 

نقل قول خبر

خبر

بیانیه

عباسعلی کدخدایی، استاد تمام دانشگاه تهران و 
عضو حقوقدان شورای نگهبان است. او از سال ۸۹ تا 
۹۲ قائم مقام دبیر شورای نگهبان بود و از تیرماه۱۳۹۵ 
تا تیرماه۱400 مسئولیت سخنگویی این شورا را 
برعهده داشت. مجموعا کدخدایی در ۲0سال گذشته 
در پست های مختلف شورای نگهبان مشغول به کار و 
از نزدیک با چهره هایی مانند آیت الله احمد جنتی، 
دبیر این شورا در تعامل بوده است. در آستانه پایان 
دوره 6ساله ماموریت ۳نفر از فقهای شورای نگهبان، 
با او درباره بخشی از ویژگی های آیت الله احمد جنتی 
به گفت وگو نشستیم؛ از چگونگی انجام فعالیت های 
قدیمی ترین فقیه عضو شورا پرسیدیم؛ فقیهی که 
به دلیل هجمه های سنگینی که در سال های گذشته به 

او وارد شده به عمار انقلاب مشهور شده است.

فقیهیبدونتعارف
»آیت الله جنتی با حکم حضرت امام)ره( به عضویت 
شورای نگهبان درآمد و تنها فقیهی است که حکم 
عضویت خود را از امام راحل دریافت کرده  است. رهبر 
انقلاب نیز در پایان هر دوره فعالیت فقهی شورای 
نگهبان، این حکم را تمدید کرده اند و از این رو ایشان 
قدیمی ترین فقیه حاضر در شورای نگهبان است.« 
این سخن را عباسعلی کدخدایی، سخنگوی سابق و 
عضو حقوقدان شورای نگهبان می گوید. او در پاسخ به 
این سؤال همشهری که برخی به دبیر شورای نگهبان 
خرده می گیرند که افزایش سن مانع انجام وظایف 
دبیر شوراست، این موضوع را رد می کند و می گوید: 
»بیش از ۲دهه است که از نزدیک با ایشان کار می کنم. 
فقها و حقوقدانان دیگری هم هستند که بیش از من 
سابقه همکاری با آیت الله جنتی را دارند. همه فقها و 
کارشناسانی که با ایشان در ارتباط هستند به هوش 
بالای سیاسی و پیگیری هایی که در امور سیاسی دارد، 
اذعان می کنند.« کدخدایی با بیان اینکه شورای نگهبان 
وظیفه پاسداری از اسلام و نظام را برعهده دارد، هدایت 

و مدیریت شورا را کاری بزرگ از 
سوی این فقیه برجسته می داند 
و می افزاید: »همه از اعضای 
شورای نگهبان انتظار دارند در 
ایامی مانند انتخابات که فضای 
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